


                                                                        

                                                                       

                                                                

 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

7. 1. 2014 

 

Dlouho očekávaná monografie Jiřího Komárka o sinicích 

vyšla v nakladatelství Springer Spektrum 

 

Dlouho očekávaný třetí díl monografie o sinicích, po němž 

volali vědci i odborníci z praxe z celého světa, vyšel 

v  nakladatelství Springer Spektrum v rámci ediční řady 

Süsswasserflora von Mitteleuropa. Autorem tohoto anglicky 

psaného jedenáctisetstránkového díla je profesor Jiří 

Komárek z Centra pro algologii Botanického ústavu AV ČR 

v Třeboni a Přírodovědecké fakulty JU v Českých 

Budějovicích. Monografie přináší dosud nejucelenější soubor 

informací o druhové bohatosti evolučně nejpokročilejších, 

heterocytózních, sinic a slouží současně jako určovací 

pomůcka pro tuto skupinu mikroorganizmů.  

 

Je obdivuhodné, že publikace zahrnuje i taxony popsané ještě 

šest měsíců před jejím vyjitím, a je proto velmi aktuální. 

Dokladem vysoké úrovně celé monografie je mimo jiné i to, 

že předchozí dva díly, jichž je profesor Komárek také 

hlavním autorem, byly ve vědeckých pracích citovány více 

než 1500 krát. Sama řada Süsswasserflora von Mitteleuropa je mezi pracovníky, kteří se 

profesionálně sinicemi a řasami zabývají, zavedenou „značkou“ existující již více než sto let. 

 

Kniha najde uplatnění nejen v základním výzkumu, ale i ve vodohospodářské a hydrobiologické 

praxi, protože zahrnuje i mnoho druhů sinic tvořících vodní květy. Zároveň obsahuje jak nejnovější 

názvosloví, tak i starší synonyma, což usnadňuje hledání ve starších literárních pramenech. 

    

 

Kontakt na autora monografie:  

prof. RNDr. Jiří Komárek DrSc., Botanický ústav Akademie věd ČR, Centrum pro algologii, Třeboň 

e-mail: komarek@butbn.cas.cz 

tel.: 384 721 156 
 

 

 

mailto:komarek@butbn.cas.cz

